
               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

Settore Farmacie 
DETERMINAZIONE N 48  del 01.06.2021  

 
Oggetto: CONTRIBUTO SPESE PER LO SVOLGIMENTO DELLA GARA IN AMBITO 

COMUNITARIO PER LA FORNITURA DI FARMACI . PARAFARMACI E 
SERVIZI CONNESSI ALLE AZIENDE FARMACEUTICHE ASSOCIATE A 
CONFSERVIZI CISPEL LOMBARDIA PER IL BIENNIO 2022/2023. 

 CIG Z7831F80D7 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Somma Lombardo con deliberazione di 
Consiglio n. 82 del 28 luglio 2009 ha dato indirizzo per l’affidamento a S.P.E.S. srl di 
servizi pubblici a rilevanza economica da svolgere “in house” con i principi di cui all’art. 
113 comma 5 lett. c) del D. Lsg. 267/00 (TUEL); 

 
PREMESSO che con determina n. 9 del 19/02/2021 è stato valutato di rinnovare 
l’adesione a CONFSERVIZI CISPEL LOMBARDIA (L’Associazione della Lombardia della 
Confederazione Italiana dei Servizi Pubblici degli Enti Locali) in qualità di Socio ordinario; 
 

CONSIDERATO che con ns. comunicazione prot. n. 535 del 25/05/2021 è stata fatta  
delega a Confservizi CISPEL Lombardia per la procedura competitiva comunitaria per le 
aziende associate e/o aderenti, settore farmaceutico, 2022 – 2023  sulla base: 

— della precedente corrispondenza epistolare acquisita in atti con Confservizi CISPEL 
Lombardia; 

— della delibera dell’ organo amministrativo del 06.05.2021 di questa stazione 
appaltante, per la gara in oggetto riferita alla procedura competitiva comunitaria per le 
aziende associate e/o aderenti, settore farmaceutico, 2022–2023, per un importo totale 
del biennio citato di euro 3.980.000,00 prima dell’Iva (come somma del biennio); 

— dell’imminenza della scadenza della precedente gara celebrata da Confservizi 
CISPEL Lombardia per il biennio 2020–2021;  

— delle previsioni per la copertura della spesa di cui trattasi per la gara del biennio 
2022– 2023 di cui ai propri strumenti programmatici; 

 
PRESO ATTO che Confservizi CISPEL Lombardia ha comunicato l’importo delle spese a 
carico di questa stazione appaltante per la procedura di cui trattasi  pari a Euro 1.396,00.= 
come da citato prot. GV/vp n. 77/2021 del 15/2/2021, oltre ad Iva; 
 
CONSIDERATO pertanto che l’importo complessivo  per contributo spese per lo 
svolgimento della gara in ambito comunitario per la fornitura di farmaci, parafarmaci e 
servizi connessi alle aziende farmaceutiche associate a Confservizi Cispel Lombardia per 
il biennio 2022/2023 è pari € 1396.00.= oltre IVA; 
 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/


               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

RICHIAMATO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016; 
 
RICHIAMATA la Legge 145 del 30 dicembre 2018, art. 1, comma 130, con la quale è stato 
modificato l’art. 1, comma 450, della Legge 296/2006 innalzando la soglia per non 
incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA da €. 1.000,00 a €. 5.000,00 per l’acquisto di 
beni o servizi; 
 
DATO ATTO che Somma Patrimonio e Servizi S.r.l. è soggetta a split payment, pertanto 
sulle fatture dovrà essere indicata la seguente dicitura “scissione dei pagamenti art. 17 ter 
DPR 633/1972”; 
 
RICHIESTO con esito positivo in atti il visto di regolarità contabile all’Amministratore 
Delegato per la copertura finanziaria della spesa; 
 

RITENUTO opportuno, per motivi di efficacia e convenienza per la continuità del servizio, 
accettare la suddetta offerta che risulta adeguata alle nostre esigenze; 
 

DETERMINA 
 

- Di prendere atto, per i motivi espressi in narrativa, delega a Confservizi CISPEL 
Lombardia per la procedura competitiva comunitaria per le aziende associate e/o 
aderenti, settore farmaceutico, 2022 – 2023; 

- Di dare atto che alla Confservizi CISPEL Lombardia sarà liquidato l’importo di € 
1396.00.= oltre iva quale  contributo spese per lo svolgimento della gara in ambito 
comunitario per la fornitura di farmaci, parafarmaci e servizi connessi alle aziende 
farmaceutiche associate a Confservizi Cispel Lombardia per il biennio 2022/2023 
da liquidare a seguito di presentazione di regolare fattura vistata dal responsabile 
del procedimento; 

- Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Elisa Bertoni. 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott.ssa Elisa Bertoni 

F.to digitalmenre 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/

